*Vnguentum ad serpiginem, & carnem mortuam  
manducandam. Cap. 238*

ꝑ. aristolochiæ rotundæ, radices enulæ, corti-  
ces caprifici, cortices alburni, lotiū hominis, hæc  
omnia simul coque fortiter, postea pinsē, & confi-  
ce cum axungia, & utere.

*Ad cancrum. Cap. 239*

Vlcus primum forti & calido aceto bene laua,  
deinde cum panno lineo detergendo exicca, quo  
facto, puluerem galle subtilem superaspere, hoc  
fac bis uel ter in die, donec sanetur. Ad idem.  
Sume mētastrum, & eo siccato fortiter frica inter  
manus, cui mentastro tertiam partem salis misce,  
& simul omnia fortiter tere, quibus tritis super sti-  
pites ardentis pone, ut utriq; bene comburatur.  
quod quando fuerit cōbustum, bene iterum tera-  
tur, quorum puluis ter in die aspergatur.

*Pro carne sananda. Cap. 240*

Linguæ bouis radicem tere, succum cuius ut  
pastillum superpone.

*Res probata ad cancrum uulnera que despaucuntur  
in circuitu. Cap. 241*

Accipe quotquot habere poteris felliculorū,  
& scinde, et extrahe succum, ut sit dimidia phiala,  
sed prius laua plagam de uino tepido, & tunc ac-  
cipe tres peciolas de panno lineo, & in succo illo  
infunde, & ad ignem calefactæ una post aliam su-  
per uulnus apponatur, & postea de farina tenuis-  
sima panis hordeacei cū supradictō succo eidem  
plage superponatur.

*Ad cancrum res probata. Cap. 242*

Caput gruis & uentriculum cum petris omni-  
bus que in eis sunt sicca in furno, et fac puluerem,

& superaspere. hoc non solum cancrum, sed om-  
nia uulnera sanat.

*Item aliud probatum ad idem. Cap. 243*

Mustelam uiuam mitte in ollam nouam, & be-  
ne cooperi de tegula & argilla, & mitte in furnū  
calidum, & ea combusta fac puluerem, & de o-  
streā testa similiter, & asperge, & post diem ter-  
tium laua de uino.

*Probatum ad fistulam. Cap. 244*

Accipe terram francigenam, & galeum, id est  
gallam rotundam, & pulueriza, & pone desuper,  
& sanabit. Cortice quercino siccetur fistula pri-  
mo, postea sanatur, si mumia sæpe bibas, maiorū  
pulueris hominum rapta sepulchris.

*Ad scabiem probatum. Cap. 245*

Accipe sigiam græcam, & olei communis par-  
tem unam, & duas acetī, & coque in modum un-  
guenti, & unge in balneo.

*Pulsis ad cancrum. Cap. 246*

ꝑ. atramenti, sarco collæ, amenti falsi & dulcis,  
salis gemmæ, olibani, mastiches, ana ꝑ. i. piperis ꝑ.  
vi. Ad idem. Brancam lupinam que cancrū  
est rotunda tere cum sale & fuligine, & parum de  
sanguine, & pone. eo mortuo ad sanandum pul-  
uerem aloes pone.

*Ad carnem malam, uel ad cancrum. Cap. 247*

Pinsē tartarum fortiter temperatum cum mel-  
le, & mitte in panno lineo, & liga cū licio, & mit-  
te in foco ut ardeat, & fac puluerem, & superpo-  
ne. Item testam allij, fabas, & panem frumentū in-  
cende in olla, et cum isto puluere misce puluerem  
gallæ, & salis, laua prius de uino, & postea sparge  
de hoc in die bis uel ter.

*De fistula. Cap. 248*

Ad fistulam. Radicem lapathioli, qui rufum se-  
mē habet in fistula mitte, et donec purgata fuerit,  
per singulos dies singulas radices mutabis; et quā-  
do purgata fuerit, cognosces, quia non ut aqua  
pus, sed quasi putredo fuit tantū: quando autē hoc  
uideris, hoc unguēto sanabit. ꝑ. picem, galbanū,  
ammoniacū, aloen, sepum porcīnū non multum,  
ceram, et parum olei. prædictas guttas, & gummi  
genera, et picē, et aloen æqualiter cōmista liqua  
ad ignē, & postea ceram, & sepum semotim lique-  
facta desuper addas, & agita donec conficiatur.

*Ad fistulam. Cap. 249*

Raphanum puluerizati, & quolibet modo fi-  
stulis immisum, antea tamen ex aceto ipsa fistula  
ualde abluta, ualet et modo quo cūq; superpositū.  
& infra; uel intra eā liberat. Ad idē. Sume herbā  
excuminatā nomine, & tere. cuius succū infirmā-  
ti mane quādo ieiunus fuerit, da ad potandum, &  
de ipso succo per ipsum foramen pone donec sa-  
nus fiat eger. Itē accipe costā folij raphani, et mit-  
te usq; ad profundū plagæ, ita ut sanguis egrediat,  
aliquāto autē spatio intermisso accipiat fel taurinū,  
& calefacta ita ut duricē perdat, & ossā gallina-  
rū cōbusta, & in subtilissimū puluerē redacta: ex  
his ellychniū componat, & ad fundū plagæ mita-  
tur, & interdū ellychniū de combusto puluere sa-  
charo aspergat, & ipsum interdum minus donec  
faciatur

fanetur vulnus. Ad idem. Sepi arietis f. i. gummi f. s. colophonie 3. ij. s. opopanaxi, aristochie alogae, sarco collae, aris uiridis añ. 3. ij. ceræ citrinae 3. ij. terenda tere, & de oleo parū pone, ut possint ibi tēperari, & super ignē pone, donec sepum & gummi generaliquefiat, et utere quādo opus fuerit

Ad fistulas tollendas, & vermes occidendos. Cap. 250

Succū plantaginis mitte saepius. Itē ad idem. Potentillam bibat per diēs xxx. probatum est.

Ad fistulam claudendam. Cap. 251

Thus masculum diligenter tere cum uino uctē ri, & inde perunge. Ad idē. Accipe in primis de carne salsa lardonē, & mitte ibi per iij. diēs, & postea emplastrum fac hoc modo. accipe frondes libystici sylvatici, & terē fortiter, & misce ibi de sale cocto puluerizato tantū quantū sunt frondes, deinde adde axungiam ueterem sufficienter, & tere omnia hæc in simul, & fac emplastrū. Ad idem. Accipe tithymallum cum sua radice, & mitte in cibusano ut exiccetur, & fac puluerem, & insuffla intus. Item accipe piper, aloe, galbanum, ceram, & oleum, & fac emplastrū, & utere. Ad idē. Pone emplastrum de farina, et alborno, & sinape, & sale cocto, et de calce extincta, et de sapone spatulano, & de capitulo per ix. diēs, deinde tere tres cimas rubi, & tres urticae per tres diēs. Item piper, alium, ficus siccas, radicem petroselinī misce, & tere simul, & fac emplastrū, & super pone, & statim interficit. Itē accipe marmor quod uidetur esse sicut sal, & fac puluerem, & insuffla intus.